
Государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа - детский сад № 620 

Центрального района  Санкт-Петербурга «РОСТОК» 

____________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

27.03.2023 г                                                                 № 51-1 
 

 

О создании комиссии 

по приему детей в 1-ый класс 
 

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по приему в 1-й класс: 

председатель комиссии: 

 Гордеева Елена Георгиевна, директор ГБОУ №620 «РОСТОК». 

зам. председателя комиссии : 

 Чиняева Лариса Владимировна, заместитель директора по УВР. 

члены комиссии: 

 Савченко Светлана Николаевна, педагог-психолог. 

 Ляско Ольга Борисовна, учитель-логопед. 

 Хворостинина Ольга Леонидовна, документовед. 

2. Установить часы работы приемной комиссии: 

Понедельник с 9.00 до 16.00 

Вторник с 13.00 до 16.00 

Среда с 14.00 до 17.00 

Четверг с 9.00 до 17.00 

Заседание комиссии - по вторникам. 

3. До начала приема документов приемная комиссия информирует: 

 о порядке и правилах приема детей в 1-ый класс на 2023-2024 учебный год; 

 о перечне образовательных программ, сроках их освоения в соответствии с 

действующим законодательством; 

 перечнем документов; 

 о планируемом количестве мест по классам. 

4. Разрешить доступ в «Личный кабинет ОУ» на портале «Петербургское образование» 

 Гордеевой Елене Георгиевне, директору ГБОУ №620. 

 Чиняевой Ларисе Владимировне, заместителю директора по УВР. 

 Хворостининой Ольге Леонидовне, документоведу. 

5. Назначить ответственным лицом за работу в личном кабинете ОУ портала 

«Петербургское образование» Чиняеву Ларису Владимировну, заместителя директора 

по УВР 

6. Назначить ответственным лицом за формирование в электронном виде приглашения 

родителей (законных представителей) для предоставления документов в ГБОУ №620 

Чиняеву Ларису Владимировну, заместителя директора по УВР 

7. Назначить ответственным лицом за размещение своевременной и достоверной 

информации по вопросу приёма детей в 1 класс на официальном сайте» ГБОУ №620 

Хворостинину Ольгу Леонидовну, документоведа. 

8. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

Директор:      Е.Г. Гордеева 


		2023-04-13T15:37:29+0300
	Гордеева Елена Георгиевна




